screenshot layar tersebut Terlapor menyebutkan uang tersebut digunakan untuk 

proses administrasi dalam Pemilihan Kepala Daerah Serentak Tahun 2024. Bahwa 

dalam bukti tersebut istri (salah satu Calon Walikota Bogor) Peserta Pemilihan Kepala 

Daerah Kota Bogor Tahun 2024 juga memberikan uang sebesar Rp27.500.000,- (Dua 

Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) kepada Bayu Novriandi (Pengadu tidak 

mengetahui siapa nama tersebut). Bahwa dalam bukti yang dilampirkan tersebut istri 

(salah satu Calon Walikota Bogor) Peserta Pemilihan Kepala Daerah Kota Bogor Tahun 

2024 juga memberikan uang senilai Rp25.000.000,- (Dua Puluh Lima Juta Rupiah) 

melalui transfer kepada Gery Permana (Pengadu tidak mengetahui siapa nama 

tersebut). 

Bahwa dalam bukti-bukti yang telah dilampirkan akun @sapta_mega tersebut  kepada 

kami dalam bentuk screenshoot layar tersebut Pengadu total dana yang ditransfer 

senilai Rp82.500.000,- (Delapan Puluh Dua Juta Lima Ratus Ribu Rupiah)  

Bahwa atas laporan bukti-bukti yang dilampirkan akun @sapta_mega Pengadu 

melakukan pengembangan terhadap laporan tersebut. Bahwa setelah melakukan 

pengembangan Pengadu menemukan beberapa artikel di situs Portal Berita Online 

JPNN Jawa Barat.

[...]

KPU” tanggal 22 November 2024; 

P-7 Print out akun instagram @sapta_mega 

P-8 Screenshot pengaduan yang disampaikan kepada akun media sosial 

instagram LBH JANUKA; 

P-9 Screenshot Bukti Transfer Uang Fitri Rayendra kepada Bayu Noviandi 

sejumlah Rp27.500.000,-(Dua Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) 

melalui WhatsApp; 

P-10 Screenshot Percakapan WhatsApp Fitri Rayendra berkenaan dengan 

rincian anggaran pembuatan SKCK, Penetapan Surat Tidak diCabut Hak 

Politiknya/Hak Pilih yang dikeluarkan Pengadilan, Penetapan Surat Tidak 

Pernah Terpidana melalui Putusan Pengadilan, Penetapan Surat Tidak

[...]

Memiliki Tanggungan Hutang yang dikeluarkan Pengadilan, Surat 

Penetapan Tidak Pailit yang dikeluarkan Pengadilan Tata Niaga, 

Pembuatan LHKPN, Penetapan Perubahan Nama dari Pengadilan;  

P-12 Screenshot Bukti Transfer Uang dari Siti Rahmah Fitriyah kepada Geri 

Permana sejumlah Rp25.000.000,-(Dua Puluh Lima Juta Rupiah), tanggal 

28 Agustus 2024; 

P-13 Screenshot Bukti Transfer Uang dari Siti Rahmah Fitriyah kepada Dede 

Juhendi sejumlah Rp30.000.000,-(Tiga Puluh Juta Rupiah); 

[2.4] SAKSI PENGADU 

Bahwa untuk membuktikan dalil-dalilnya, Pengadu menghadirkan 2 (dua) orang Saksi

[...]

oleh Pengadu sebanyak 2 buah, sudah tertera dengan jelas nama-nama 

penerimanya yaitu Bayu Noviandi, S.H. M.H., dan Gerry Permana, tidak ada 

kaitan dengan nama Teradu. Kemudian Pengadu secara serampangan 

menjumlahkan nominal transfer tersebut sebanyak total Rp82.500.000,-

(Delapan Puluh Dua Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) dan menuduh Teradu 

menerima dana sebesar itu adalah fitnah dan merupakan tindakan yang 

gegabah, tendensius dan tidak mendasar. 

7. Bahwa Teradu menyatakan secara tegas dan jelas bahwa Teradu tidak 

mengurusi administrasi Peserta Pemilihan Kepala Daerah Tahun 2024 karena